Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2020.06.23  № С-50/3
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

23.06.2020   № С-50/3
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 18.04.2011  № С-5/5

В  соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»,

Собрание депутатов  Красноармейского района решило:
1. Внести в Порядок предоставления администрацией Красноармейского района в собственность бесплатно многодетным семьям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 18.04.2011 № С-5/5 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 14.06.2011 № С-6/13, от 29.09.2017 № С-20/5, от 26.04.2019 № С-39/4) следующие изменения:

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«Предоставление земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно осуществляется администрацией Красноармейского района Чувашской Республики (далее – орган местного самоуправления) в соответствии с установленными Законом размерами.

Минимальные размеры земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Красноармейского района устанавливаются:

для индивидуального жилищного строительства - 0,05 га;

для ведения садоводства, огородничества - 0,05 га;

для ведения личного подсобного хозяйства - 0,10 га (приусадебный земельный участок), 0,6 га (полевой земельный участок).

Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Красноармейского района устанавливается:

для индивидуального жилищного строительства - 0,15 га;

для ведения садоводства - 0,15 га;

для ведения огородничества - 0,1 га (из земель населенных пунктов), 0,15 га (из земель сельскохозяйственного назначения);

для ведения личного подсобного хозяйства - 0,15 га (приусадебный земельный участок), 1,0 га (полевой земельный участок).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  информационном издании «Вестник Красноармейского района».
Глава

Красноармейского района                                                     В.И. Петров